Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – ABERTURA DE PROCEDIMENTO.

• EDITAL - PROCEDIMENTO Nº 02/2022.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F617C9C022D8C5C229F78A6CCF86A5C9

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

Outros

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL –
ABERTURA DE PROCEDIMENTO

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra/BA, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER
aos terceiros eventualmente interessados que tramita perante o Município procedimento de
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL e que RETIFICA o procedimento
nº02/2022, publicado na data de 10/11/2022, que tem por objetivo regularizar a núcleo urbano
informal consolidado no local denominado de ZEIS 2, conhecido como “Rua do Beco”, com
área total de 88.168,76m², sendo que o perímetro abrangido pela demarcação/regularização,
registrado em UTM, é a seguinte:

Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação do supramencionado,
advertindo-se que não apresentada a discordância perante o Município de Presidente Dutra/BA,
localizado na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Rua da Cultura, S/n, Centro em
30 (trinta) dias subsequentes ao decurso do prazo do edital publicado, poderá implicar em
concordância e a perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel
objeto da REURB. O presente edital não será renovado caso a titulação final seja por
usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento do disposto no
§ 4º do art. 216-A da Lei 6.015/73. Será o presente edital publicado uma vez na imprensa oficial
ou no jornal de circulação local.

Roberto Carlos Alves de Souza

Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A204F15C6E6048F5DDE3FBEDCF0DEAF

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

Outros

EDITAL

Procedimento nº 02/2022

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA, por meio do Prefeito Municipal, Roberto Carlos
Alves de Souza, apresenta a lista final dos legitimados da REURB-S de Presidente Dutra,
situado na ZEIS 2, objeto da primeira etapa para que todos tomem conhecimento e, aqueles
que, tiverem conhecimento de algum impedimento, que se manifeste no prazo legal.

Quadra 100:

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

GILVANIA SOUSA DE ALMEIDA 975.013.795-72 1 100

CAIQUE SOARES ROCHA 125.331.545-04 6 100

CAIO MURILO NOVAES MIRANDA 084.368.205-17 7 100
GIRLAINE DOS SANTOS SILVA
MIRANDA 859.996.045-83 9 100

AUTA MARIA NUNES MACHADO 023.292.245-40 12 100

JOSÉ ALMEIDA SANTANA 607.357.595-53 23 100

EREMITA FERREIRA DE MATOS 462.548.385-91 26 100

JAILSON MENDES DE MIRANDA 348.251.855-68 31 100

NICEVANE OLIVEIRA MIRANDA 015.576.565-50 37 100

Quadra 101:

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

ANA PAULA PEREIRA SOARES 032.261.105-94 64 101

TÁSSILA SANTOS DE OLIVEIRA 101.042.645-19 65 101

SIMÔNIA SOUZA TEIXEIRA NEVES 996.932.405-53 66 101

ANTONIO JOSÉ DA SILVA 140.618.133-15 67 101

RIVALDO FREIRE DE SOUZA 262.476.825-49 71 101

VALDIRA EVANGELISTA MACHADO 314.911.705-49 73 101

JANDIRA MACIEL DOS SANTOS 941.832.875-53 79 101

Quadra 102:

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

GILVANETE SOARES MIRANDA 932.055.705-53 82 102

MAIARA DA SILVA 040.499.555-12 84 102

THAIS ALVES CARVALHO 859.684.675-17 89 102

ISAIAS PEREIRA ROCHA 003.393.515-78 91 102

SUÉLIA CAVALCANTE DOS SANTOS 010.038.065-46 97 102

SILVANETE SANTOS RIBEIRO 036.180.015-09 98 102

ALMINDA MENDES MARTINS 667.290.765-34 100 102

Quadra 103:

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

MAIRA ROCHA GAMA 068.019.415-00 107 103

DEIME SANTOS PIMENTEL 059.376.015-80 113 103

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F617C9C022D8C5C229F78A6CCF86A5C9

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00967 | Caderno 1

Quadra 105

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

SIRLENE CAVALCANTE DOS SANTOS 010.854.515-69 126 105

SINDALVA MACIEL DOS SANTOS 700.645.045-49 127 105

LUCIANA MENDES SILVA 024.723.365-00 129 105

NORMA PEREIRA DOS SANTOS 265.280.348-42 130 105

FREDSON DE JESUS 055.341.765-71 131 105

REINI PEREIRA ALECRIM SANTOS 036.733.365-17 134 105

IVONETE MENDES DOS SANTOS 000.470.675-78 136 105

ANDERSON OLIVEIRA MACHADO 064.873.255-31 141 105

REINILDE DA SILVA 056.586.975-22 152 105

ISABEL PEREIRA MACHADO 246.612.365-72 155 105

JOAQUIM FERREIRA NETO 253.392.735-04 157 105

SEVERINA MARIA DA CONCEIÇÃO 321.066.105-72 159 105

JUDITE CONCEIÇÃO NUNES 994.982.275-00 163 105

FRANCISCA NOGUEIRA LIMA 593.629.445-53 165 105

GENILDA RITA JESUS DOS SANTOS 020.862.955-61 178 105

IONE NUNES DA ROCHA 036.130.965-10 182 105

Quadra 106

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

JOSELITA RAMOS DANTAS 433.657.285-20 185 106

ANA GONÇALVES NETA ROCHA 055.822.075-46 186 106

MARIA MARCIA NEVES DA SILVA 256.154.028-65 191 106

JOANA ALVES DANTAS 582.455.025-53 192 106

CAMILLY ALVES DANTAS MACHADO 089.021.855-24 193 106

Quadra 107

NOME DO LEGITIMADO CPF LOTE QUADRA

EVANEI ALVES DOS SANTOS CAPONE 470.218.025-87 201 107

MARIZETE MACHADO DOS SANTOS 606.957.735-34 214 107

ALAÍDES ALMEIDA SANTOS 754.691.205-97 216 107

FRANCISCA SOARES PEREIRA 433.655.405-63 224 107

FLAVIA ROSA DA CRUZ MACHADO 021.369.265-19 226 107

Através deste edital fecha-se o Procedimento nº 02/2022, expedindo-se a Certidão de
Regularização Fundiária – CRF, da citada área, enviando todos os documentos para registro
no Cartório de Registro de Imóveis.

Presidente Dutra, 19 de maio de 2023

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F617C9C022D8C5C229F78A6CCF86A5C9

		2023-06-07T11:04:20-0300